
UCHWAŁA NR XXI/226/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie reasumpcji uchwały w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych 
miejscowościach Gminy Stężyca. 

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 
r. poz. 7 i poz. 73 ) Rada Gminy Stężyca po rozpatrzeniu wezwania Pana Jacka Niemkiewicz z dnia 9 stycznia 
2013 roku do zmiany uchwały Nr XV/174/2012 w części wyznaczającej kierowników ośrodków wypoczynkowych 
na inkasentów opłaty miejscowej oraz określającej stawkę tejże opłaty w wysokości 2,17 zł, za każdy dzień pobytu, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Odmawia się Panu Jackowi Niemkiewicz dokonania zmiany uchwały Nr XV/174/2012 Rady Gminy 
Stężyca z dnia 11 września 2012 roku w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych 
miejscowościach Gminy Stężyca w części wyznaczającej kierowników ośrodków wypoczynkowych na inkasentów 
opłaty miejscowej oraz określającej stawkę tejże opłaty w wysokości 2,17 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego doręczenia Panu Jackowi Niemkiewicz odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski
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Uzasadnienie

W dniu 2013.01.09 do tut. Urzędu Gminy wpłynął wniosek Pana Jacka Niemkiewicz pełniącego funkcję 
kierownika Ośrodka Wypoczynkowo-Sportowego Gdańskiej Stoczni „Remontowa” im. J. Piłsudskiego Spółka 
Akcyjna położonego w Stężycy o zmianę  postanowienia ust. 2 w § 2 uchwały Nr XV/174/2012 Rady Gminy 
Stężyca z dnia 11 września 2012 r. w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych 
miejscowościach Gminy Stężyca oraz o wyjaśnienie podstawy prawnej ustalenia stawki opłaty miejscowej 
w wysokości 2,17 zł za każdy dzień pobytu. 

Zdaniem skarżącego zapis w/w uchwały w części wyznaczającej kierowników ośrodków wypoczynkowych na 
inkasentów opłaty miejscowej narusza zakres upoważnienia ustawowego z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), który uprawnia Radę Gminy do 
zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Skarżący podniósł, że ma interes prawny w zmianie w/w uchwały jako że narusza jego prawa i nakłada na 
niego dodatkowe obowiązki, których nałożenie leży w gestii wyłącznie ustawodawcy. Ponadto skarżący zwrócił się 
o wyjaśnienie podstawy prawnej ustalenia stawki opłaty miejscowej w wysokości 2,17 zł. za każdy dzień pobytu 
wskazując, że stawka ta została zawyżona. 

Ze stanowiskiem skarżącego nie można się zgodzić, albowiem przywołany we wniosku wyrok WSA 
w Gliwicach z dnia 25.01.2011 sygn. akt I SA/GL 1208/10 jak i inne orzeczenia sądowe oraz wykładnia prawa 
w tym zakresie dokonana przez Ministerstwo Finansów pozwalają przyjąć, że przepis art. 19 pkt 2 ustawy 
podatkowej nie zezwala ani nie upoważnia rady gminy do określenia jako inkasentów grupy osób fizycznych, 
których cechą wyróżniającą jest wyłącznie zatrudnienie bądź wykonywanie określonych czynności ( np. Strażnicy 
Straży Miejskiej bez określenia z imienia i nazwiska konkretnych strażników jako inkasentów), jedynie upoważnia 
Radę Gminy do określenia osób fizycznych jako inkasentów w sposób umożliwiający ich identyfikację, a więc 
z treści uchwały musi jednoznacznie wynikać, kto jest inkasentem. 

Skoro w zaskarżonej uchwale Rada Gminy wskazała i wyznaczyła na inkasentów opłaty miejscowej m. in. 
kierowników ośrodków wypoczynkowych to niewątpliwie działała zgodnie z upoważnieniem ustawowym 
zawartym w art. 19 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jako że kierownikiem danego ośrodka jest 
zawsze konkretna osoba fizyczna pełniąca tę funkcję a więc jednoznacznie nadająca się do identyfikacji. 

Odnośnie zarzutu co do wysokości stawki należy jedynie wskazać, że stawka ta jest zgodna 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 02.08.2012 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2013 r., (Dz. Urz. Rzecz. P. „Monitor Polski z 2012 r. z dnia 14.08.2012 r., poz.587) 
stanowiącym wykonanie przepisu art.20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

W związku z powyższym należało zarzuty skarżącego jako bezzasadne oddalić i odmówić zmiany 
zaskarżonej uchwały. 
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